АДМИНИСТРАЦIЛ,I
ГЕНВРАЛОВСКОГО СВЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО NIУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
волгогрАдской овлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от к16>> мая2025 года J\b з4

о'внесеции йзменений в постановлеЕие администрацииГенера_гlовского сельского
поселения Котельниковского муниципаJIьного района Волгоградской области от
l4.0З.2024 года J\ъ10 <<Об утверждении Положения о комиссиипо соблюдению

требований к служебному поведению муницип€lJIьных служащих Генер€UIовского
сельскоГо поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, замещающих должности муниципальной arry*б", в администрации
Генераловского сельского поселения Котельниковского мунициц€rльного района

Волгоградской области, и урегулированию конфликта интересов)

В соответствии с федеральными законами от 02.0З.20о7 Ns 25-ФЗ(о муниципальной службе в Российской Федерации>>, от 25.12.2OO8
Ns 27з-ФЗ (О противоДействии коррупции), Указом Президента Российской
ФедерациИ оТ 25.01.2024 J\Ъ 71 (О внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации> и Уставом Генераловского сельского
поселенИя КотелЪниковскогО мунициП€шъногО района Волгоградской области,
админисТрациЯ Генераловского селъского поселениjI Котелъниковского
мунициПЕLгIьЕого района Волюградской области п о с т а н о в ля е т :

1. Внести В Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муницип€шъных служащих Генераловского сельского
поселениЯ КотельнИковского муниципuшьного района ВолГоградской области,
замещающих должности муниципальной службы в администрации
Генераловского сельского поселения'Котельниковского муницип€lлъного рЬйо"u
ВОЛГОГРаДСКОй ОбЛасти, и урегУлированию конфликru

""rЬресов>, утвержденное
постаноВлениеМ администрации Генершrовского сельского поселениrI
Котельниковского муницип€Lлъного района Волгоградской области от 14.03.2о24
года Nч 10, следующие изменения: :'..

1.1. подпункт (а) пункта 1.З изложить в следующей редаКции:(а) В обеспечениИ соблюдения "
,у""ц"п€UIьными служащими

ГенералОвскогО сельскоГо поселения Котельниковского мунициг;I*""оaо района
волгоградской области, замещающими должности муниципальной службы в
администрации Генераловского сельского поселения Котельнипо"aпо.о
мунициПсLльногО района Волгоградской области, ограничений и запретов,
требований О предотвРащении или об уреryлировании конфликтu

""r.i..o",исполнения ими обязанностей, установленныХ Федеральны},I законом от
25.12.2008 Ns 273-ФЗ кО противодействии коррупции)), другими федеральными

-/

ЗаКОнаМи в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному
поведению и (или) требования об уреryлировании конфликта интересов);

1.2. пункт 3.1 дополнитъ подпунктом (е) следующего содержания:
(е) УВеДоМление муниципЕlJIьного служащего о возникновении не

ЗаВисяЩих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к
служебному
интересов.);

поведению и (или) требованиЙ об уреryлировании конфликта

1.3. подпуffi(т <<б>> гryнкта З.5 изложить в следующей редакции:
(б) .по результатам рассмотрения уведомлений, ук€ванных в абзаце

ЧеТВеРТОМ ПОДПУнкта <<б>> и подпункте (е)) пункта 3.1 настоящего Положения;>>;
1,.4. В ПУнкТе 3.6 слова ((подпункте ((д>))_заменить словами (fiодгý/нктах ((д>

и ((е))));

. 1.5. в пункте 3.7:
- ПоДПункте (а) слова (подпункте ((д)) заменить словами (подпунктах (д)

и (е)>;
_ в подпункте (в):
слова ((подпункте (д>) заменить словами ((подtý/нктах ((д) и (е>>;
сдова <и 4.8> заменитъ словами (, 4.8 и 4.9>>; l

1.6. в абзаце первом пункта 3.8 слова (подпункте (д>>) заменить словами
(шодпунктах (д>) и ((е))>;

1.7. В абзаце втором пункта 3.10 слова <<Уведомление, указанное в
подпункте ((д))) заменитъ словами <<Уведомления, укЕванные в tIодгý/нктах (д) и
(e)D;

1.8. В абзаце втором пункта 3.11 и подпункте (а>) пункта 3.I2 слова
((подпунктом <<б>>>> заменить словами (подпунктами <<б>> и (е))>;

1.9. дополнить новым пунктом 4.9 следующего содержаниrI:
<<4.9. По итогам рассмотрения вопроса, укuLзанного в подгý/нкте ((е) пункта

3.1 настоящего ПоложениrI, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признатъ нzLгIичие причинно-следствеffпой связи между возникновением

не ЗаВисящих от муниципЕLгIьного служащего обстоятельств и невозможностъю
СОблюдения им требований к служебному гIоведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов; -

б) приЗНать отсутствие причинно-следственной связи между
ВоЗникновением не зависящих от муницип€Llrьного служащего обстоятельств и
НеВоЗМожностью соблюдения им требований щ служебному поведению и (или)

1.1 1. в абзаце первом пункта 4.10;
- слова ((и ((д>)) заменить словами ({; <.щ)) й <<е>>; j n.

- слова ((пунктами 4.2 - 4.8, заменитъ словами ((tryнктами 4.2 : 4.9>>.

2. Настоящее fIостановление вступает в силу после его официального
о бнар одования гý/тем о фициа_гlьнqýря

Глава Генераловского
сельского поселениrI

вания.

В.А.Генер€Lпов.

/